
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/6  

Usnesení  
12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 17. června 
2021 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

150/12/21 Schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 17. června 

2021. 

151/12/21 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu z 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného 

dne 17. prosince 2020 Ing. Lenky Guňkové a Ing. Borise Hřivny. 

152/12/21 Určuje ověřovatele zápisu z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

17. června 2021: Břetislava Kapustu a Mgr. Jarmilu Rojkovou. 

153/12/21 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 12. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 17. června 2021 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Ing. Jakub Sládek 

2. členové návrhové komise: Bc. Richard Dudek, DiS., Jan Maceček 

154/12/21 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.: 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019, 

262/19/18 ze dne 8. března 2018, 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

155/12/21 1) bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

156/12/21 1) bere na vědomí zápis č. 9 z jednání finančního výboru konaného dne 7. prosince 2020  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

157/12/21 1) bere na vědomí výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené městskému 

obvodu na úseku válečných hrobů a pietních míst provedené Magistrátem města Ostravy s tím, 

že kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) bere na vědomí výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené městskému 

obvodu na úseku školství provedené Magistrátem města Ostravy s tím, že kontrolou nebyly 

zjištěny nedostatky, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá tajemnici úřadu městského obvodu informovat Magistrát města Ostravy o seznámení 

zastupitelstva městského obvodu s výsledkem kontroly dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Kateřina Zdražilová   T: 25. června 2021. 

158/12/21 1) projednalo návrh smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč Základní 

umělecké škole Edvarda Runda, Ostrava-Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/6   

12. zasedání konané dne 17. června 2021 
 

organizace, IČ 61989193, schváleného v rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2021, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

2) rozhodlo uzavřít darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč 

Základní umělecké škole Edvarda Runda, Ostrava-Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková 

organizace, IČ 61989193, schváleného v rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2021, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu darovací smlouvy dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 30. června 2021. 

159/12/21 1) projednalo návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, návrh smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

2) rozhodlo o poskytnutí účelové dotace žadateli č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

schválení smlouvy a schválení rozpočtového opatření, kterým se  

 

sníží rezerva  

na pol. 8511    o 105 tis. Kč  

 

zvýší běžné výdaje 

na § 3429, pol. 5222   o 105 tis. Kč 

 

3) rozhodlo o poskytnutí účelové dotace žadateli č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

schválení smlouvy a schválení rozpočtového opatření, kterým se  

 

sníží rezerva  

na pol. 8511    o 230 tis. Kč 

 

zvýší kapitálové výdaje  

na § 3429, pol. 6322   o 230 tis. Kč,  

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2021 dle bodu  

č. 2 a č. 3 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 30. června 2021, 

 

5) pověřuje vedoucí odboru financí realizovat rozpočtové opatření dle bodu č. 2 a 3 tohoto 

usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková   T: 30. června 2021. 

160/12/21 1) projednala žádost ze dne 28. 7. 2020, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, o odkoupení 

pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 289/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o celkové výměře 198 m2, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 289/3 v k. ú. Bartovice a s uzavřením kupní 

smlouvy č. S 0184/2021/MBaI s xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 15. července 2021, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/6   

12. zasedání konané dne 17. června 2021 
 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy č. S 0184/2021/MBaI, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 15. července 2021. 

161/12/21 1) projednalo nabídku ze dne 1. dubna 2021, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, na odprodej 

pozemků parc. č. 200/13, vodní plocha o výměře 47 m2, parc. č. 200/14, vodní plocha  

o výměře 9 m2, parc. č. 200/26, vodní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 200/31, ostatní plocha  

o výměře 232 m2, parc. č. 200/45, ostatní plocha o výměře 165 m2, parc. č. 200/46, ostatní 

plocha o výměře 17 m2, parc. č. 200/47, ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 200/48, ostatní 

plocha o výměře 9 m2, parc. č. 200/61, ostatní plocha o výměře 23 m2, vše v k. ú. Bartovice, 

dle příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem odkupu pozemků od pana xxxxx a to parc. č. 200/13, vodní 

plocha, o výměře 47 m2, parc. č. 200/14, vodní plocha, o výměře 9 m2, parc. č. 200/26, vodní 

plocha, o výměře 20 m2, parc. č. 200/31, ostatní plocha, o výměře 232 m2, parc. č. 200/45, 

ostatní plocha, o výměře 165 m2, parc. č. 200/46, ostatní plocha, o výměře 17 m2, parc. č. 

200/47, ostatní plocha, o výměře 2 m2, parc. č. 200/48, ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 

200/61, ostatní plocha o výměře 23 m2, vše v k. ú. Bartovice a uzavřením kupní smlouvy  

č. S 0211/2021/MBaI dle příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. července 2021, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy č. S 0211/2021/MBaI 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

Z: Bc. Martina Stankušová    T: 30. července 2021. 

162/12/21 1) projednalo nabídku daru pozemku parc. č. 164/1, trvalý travní porost o výměře 612 m2  

a pozemku parc. č. 166/1, trvalý travní porost o výměře 356 m2, vše v k. ú. Bartovice, podanou 

panem xxxxx, xxxxx, dle příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s bezúplatným nabytím pozemku parc. č. 164/1, trvalý travní porost,  

o výměře 612 m2 a pozemku parc. č. 166/1, trvalý travní porost o výměře 356 m2, vše v k. ú. 

Bartovice, od pana xxxxx, xxxxx a uzavřením darovací smlouvy č. S 0210/2021/MBaI  

dle příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. června 2021, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu darovací smlouvy  

č. S 0210/2021/MBaI dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

Z: Bc. Martina Stankušová    T: 30. června 2021. 

163/12/21 1) projednalo žádost ze dne 29. března 2021, podanou statutárním městem Ostrava, oddělení 

evidence a převodu nemovitostí o stanovisko k případnému prodeji pozemku parc. č. 171/4, 

zahrada, o výměře 490 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem případného prodeje pozemku parc. č. 171/4, zahrada,  

o výměře 490 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

4/6   

12. zasedání konané dne 17. června 2021 
 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 15. července 2021, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu zaslat stanovisko zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice k případnému prodeji orgánům města, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 15. července 2021. 

164/12/21 1) projednalo žádost ze dne 5. března 2021 podanou paní xxxxx, bytem xxxxx,, o koupi garáže 

na parc. č. 690/20, o celkové výměře 19 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje garáže na parc. č. 690/20, o celkové výměře 19 m2,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za nejvyšší 

nabídnutou cenu a za splnění podmínky rekonstrukce střechy této garáže do 4 měsíců  

od podpisu kupní smlouvy,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 15. července 2021, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města, dle bodu 

č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 15. července 2021. 

165/12/21 1) projednalo nabídku k odkupu garáží na pozemcích parc. č.  690/50 a 690/17, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx a manželi xxxxx, bytem xxxxx, 

dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovu garáží na pozemcích parc. č. 690/50  

a 690/17, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje těchto nemovitostí 

paní xxxxx, bytem xxxxx a manželi xxxxx, bytem xxxxx, panu xxxxx,  

 

3) projednalo nabídku k odkupu garáže na pozemku parc. č. 690/25, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovu garáže na pozemku parc. č. 690/25,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje této nemovitosti panem  

xxxxx, bytem xxxxx, paní xxxxx. 

166/12/21 1) projednalo návrh obecně rozhodnout o neuplatňování předkupního práva a neodkupování 

staveb a podílů na stavbách, a to budovách se způsobem využití „garáž“, v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava, od vlastníků či spoluvlastníků s tím, že si ale vyhrazuje v případě zájmu 

městského obvodu o některou z nabídnutých nemovitých věcí rozhodnout, za předpokladu 

vyslovení předchozího souhlasu rady města, o uplatnění předkupního práva a její koupi, 

 

2) rozhodlo akceptovat návrh obecně rozhodnout o neuplatňování předkupního práva  

a neodkupování staveb a podílů na stavbách, a to budovách se způsobem využití „garáž“,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, od vlastníků či spoluvlastníků s tím, že si ale vyhrazuje  

v případě zájmu městského obvodu o některou z nabídnutých nemovitých věcí rozhodnout,  

za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města, o uplatnění předkupního práva  

a její koupi,  

 

3) rozhodlo pověřit místostarostku městského obvodu Radvanice a Bartovice, podepisováním 

dopisů, kterými budou vlastníci či spoluvlastníci nemovitých věcí uvedených v bodě 1) tohoto 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

5/6   

12. zasedání konané dne 17. června 2021 
 

usnesení vyrozuměni o neuplatnění předkupního práva (a neodkoupení) nemovitých věcí 

uvedených v bodě 1) tohoto usnesení. 

167/12/21 1) projednalo návrh na odepsání pohledávky ve výši 106.756,00 Kč za xxxxx, trvale hlášen  

k pobytu na adrese xxxxx, z nájemného za byt a služby spojené s užíváním bytu a bezdůvodné 

obohacení za bezesmluvní užívání bytu,  

 

2) rozhodlo odepsat pohledávku ve výši 106.756 Kč za xxxxx, trvale hlášen  

k pobytu na adrese xxxxx, z nájemného za byt a služby spojené s užíváním bytu a bezdůvodné 

obohacení za bezesmluvní užívání bytu,  

 

3) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: ihned. 

168/12/21 1) schvaluje  

a) zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2020 

(závěrečný účet) včetně všech příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2020, 

c) finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2020, 

d) finanční vypořádání s příspěvkovými organizacemi za rok 2020 

dle příloh č. 1 až 13 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 za rok 2020 pro statutární město 

Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice dle příloh č. 7 až 11 předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje vedoucí odboru financí a rozpočtu k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 23. července 2021. 

169/12/21 1) projednalo návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně 

rozpočtového opatření č. 9/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového 

opatření č. 9/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá radě městského obvodu realizovat rozpočtové opatření č. 9/2021 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. června 2021. 

170/12/21 1) schvaluje plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice 

za leden – březen 2021 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu včetně provedených 

rozpočtových opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

171/12/21 1) projednalo žádosti všech zájemců o koupi pozemku parc. č. 508, zahrada, o celkové výměře 

3975 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostrava, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, nebo jeho části, dle přílohy č. 1 – 3 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodlo neprodávat pozemek parc. č. 508, zahrada, o celkové výměře 3975 m²,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a ani jeho části,  

 

3) rozhodlo požádat statutární město Ostrava o směnu pozemku parc. č. 508, zahrada,  

o celkové výměře 3975 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostrava, 

svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, za pozemek parc. č. 1330, orná 

půda, o celkové výměře 50666 m², v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví paní xxxxx, 

bytem xxxxx a následné svěření pozemku parc. č. 1330, do správy městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice, 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

6/6   

12. zasedání konané dne 17. června 2021 
 

realizaci dle bodů č. 2 a 3 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 30. června 2021, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

informovat žadatele, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 30. června 2021. 

 

6) ukládá místostarostce městského obvodu zaslat žádost orgánům města, dle bodu č. 3 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: dle termínu orgánů města. 

172/12/21 1) projednalo žádost ze dne 26. ledna 2021 xxxxx, bytem xxxxx, o koupi nově vzniklé parc. č. 

1028/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 93 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

která vznikla na základě geometrického plánu z části pozemku parc. č. 1028/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o celkové výměře 675 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na 

LV č. 1962, dle přílohy č. 1 a 4 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje nově vzniklé parc. č. 1028/6, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 93 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 a 4 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká  T: 15. července 2021, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: dle termínu orgánů města. 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 


